
1 

 

РАЙОННА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ ВЕЛИКО ТЪРНОВО 

ЗА ПРОИЗВЕЖДАНЕ НА ИЗБОРИТЕ ЗА НАРОДНИ ПРЕДСТАВИТЕЛИ 

НА 05 ОКТОМВРИ 2014 

 
П Р О Т О К О Л  № 18 

 

 Днес, 01.10.2014г. в 17:05 ч. Районна избирателна комисия в четвърти 

многомандатен избирателен район Велико Търново се събра на редовно заседание. 

Присъстваха, както следва: 

Председател:  Десислава Стефанова Йонкова  

Зам.-председател: Милен Христов Павлов 

Секретар:         Ирена Петкова Стасинопулу 

ЧЛЕНОВЕ:  

Ивета Стоянова Кабакчиева 

Цветомира Райнова Йорданова-Атанасова 

Илияна Кирилова Димова 

Спас Ивайлов Спасов  

Деница Петрова Цветанова  

Красимира Илиева Петрова 

Христо Здравков Данев 

ОТСЪСТВАТ: 

Доброслава Димитрова Керекова  

Йордан Георгиев Петров 

Николай Красимиров Илиев 

Людмила Йорданова Николова-Кернова 

Николина Красимирова Митева 

 

Присъстват 10 от 15 члена на РИК Велико Търново. Комисията има 

необходимия кворум за вземане на решения, съгласно чл.70, ал.3 ИК. Председателят 

предложи заседанието да се проведе при следния дневен ред: 

 

1. Вземане на решения за замени в състави на СИК. 

2. Вземане на решения за регистриране на застъпници. 

3. Вземане на решения относно оперативен план за организацията на работата в 

РИК в деня на изборите за народни представители на 05 октомври 2014. 

 

Председателят подложи на гласуване дневния ред: 

При проведеното поименно гласуване, единодушно с „за” гласуваха всички 

присъстващи 10/десет/ членове на комисията. 

ГЛАСУВАЛИ „ЗА”: 

Десислава Стефанова Йонкова  

Милен Христов Павлов 

Ирена Петкова Стасинопулу 

Ивета Стоянова Кабакчиева 



2 

 

Цветомира Райнова Йорданова-Атанасова 

Илияна Кирилова Димова 

Спас Ивайлов Спасов  

Деница Петрова Цветанова  

Красимира Илиева Петрова 

Христо Здравков Данев 

ГЛАСУВАЛИ „ПРОТИВ”:  няма 

Решението беше взето в 17:07 часа. 

 

Председателят подложи на гласуване подготвените проекти за решения, като 

следва: 

Т.1 Относно промяна в състави на СИК в Община Лясковец. Председателят 

подложи на гласуване следния проект за решение №153: 

 

„Р Е Ш Е Н И Е № 153/ 01.10.2014 г. 

гр. ВеликоТърново 

 

ОТНОСНО: Промяна в състави на СИК в Община Лясковец 

Постъпило е предложение с вх. № 275/ 01.10.2014г. от Емилия Атанасова 

Жилиева - упълномощен представител на Koалиция за България за Община Лясковец за 

извършване на промени в състави на СИК на територията на Община Лясковец. 

Предвид горното и на основание чл. 72, ал. 1, т. 5 от Изборния кодекс, РИК 

Велико Търново: 

РЕШИ 

 

1. ЗАМЕНЯ в състава на СИК 042000002 – гр.Лясковец, ВЪРБИНКА 

МАРИНОВА ТРАЙКОВА – ПРЕДСЕДАТЕЛ, като на нейно място НАЗНАЧАВА 

ИВА НИКОЛОВА СИРАКОВА, ЕГН. 

2. ЗАМЕНЯ в състава на СИК 042000002 – гр. Лясковец ПОЛЯ 

ГРИГОРОВА ТОДОРОВА – ЧЛЕН, като на нейно място НАЗНАЧАВА ВЪРБИНКА 

МАРИНОВА ТРАЙКОВА, ЕГН. 

3. ИЗВЪРШВА ПОПРАВКА НА ЯВНА ТЕХНИЧЕСКА ГРЕШКА В 

РЕШЕНИЕ № 60/ 05.09.2014 г. като името на ДОБРОМИР АСЕНОВ 

МЕРДЖАНОВ, ЕГН– ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛ В СИК 042000019 ДА СЕ ЧЕТЕ 

ДОБРОМИР ДИМИТРОВ МЕРДЖАНОВ. 

Решението подлежи на обжалване в три дневен срок от неговото обявяване пред 

ЦИК София.” 

 

При проведеното поименно гласуване, единодушно с „за” гласуваха всички 

присъстващи 10/десет/ членове на комисията. 

ГЛАСУВАЛИ „ЗА”: 

Десислава Стефанова Йонкова  

Милен Христов Павлов 



3 

 

Ирена Петкова Стасинопулу 

Ивета Стоянова Кабакчиева 

Цветомира Райнова Йорданова-Атанасова 

Илияна Кирилова Димова 

Спас Ивайлов Спасов  

Деница Петрова Цветанова  

Красимира Илиева Петрова 

Христо Здравков Данев 

ГЛАСУВАЛИ „ПРОТИВ”:  няма 

Решението беше взето в 17:08 часа. 

  

Т.2 Относно регистриране на застъпници, предложени от коалиция  

ПАТРИОТИЧЕН ФРОНТ – НФСБ И ВМРО. Председателят подложи на гласуване 

следния проект за решение №154: 

 

“Р Е Ш Е Н И Е № 154/ 01.10.2014 г. 

 гр. Велико Търново 

 

относно: регистриране на застъпници, предложени от коалиция  

ПАТРИОТИЧЕН ФРОНТ – НФСБ И ВМРО 

 

 Постъпило e предложение, регистрирано с  вх. № 263/30.09.2014г. на РИК 

№04 – Велико Търново и с №2/30.09.2014г. от Входящия регистър за регистрация на 

застъпници и на заместващи застъпници в изборите за народни представители на 05 

октомври 2014 г. /приложение 43-НС от изборните книжа/, подадени от коалиция 

ПАТРИОТИЧЕН ФРОНТ – НФСБ И ВМРО чрез Милен Василев Михов - упълномощен 

представител, за регистрация на застъпници на кандидатската листа  в изборите за 

народни представители на 05 октомври 2014г. 

 Към заявлението са приложени: Заверено копие на пълномощно; списък на 

предложените застъпници  в изборите за народни представители на 05 октомври 2014 г. 

Предлага се да бъдат регистрирани общо 20 броя  застъпници. Списъка е  представен на 

хартиен носител, както и на електронен носител. 

             Беше извършена проверка на представените данни на лицата, по реда на  

изготвени указания на ЦИК и след полученото потвърждение за коректността на 

данните, РИК Велико Търново счита, че са налице условията за регистриране на 

предложените застъпници. 

 Изпълнени са изискванията на чл.118 ал.1 от Изборния кодекс и на Решение 

№716- НС/15.08.2014г. на ЦИК.  

            Предвид горното и на основание чл. 72, ал. 1, т. 15 и чл.118, ал.2 от Изборния 

кодекс, Районна избирателна комисия Велико Търново 

 

Р Е Ш И: 

 

  РЕГИСТРИРА 20 бр. застъпници на кандидатската листа на коалиция  
ПАТРИОТИЧЕН ФРОНТ – НФСБ И ВМРО, съгласно списък, представляващ 

Приложение № 1, неразделна част от настоящото решение.  



4 

 

 На лицата да бъдат издадени удостоверения за застъпници и да бъдат вписани 

в регистъра на застъпниците.  

                Решението подлежи на обжалване пред ЦИК София, в тридневен срок, 

считано от обявяването му.” 

При проведеното поименно гласуване, единодушно с „за” гласуваха всички 

присъстващи 10/десет/ членове на комисията. 

ГЛАСУВАЛИ „ЗА”: 

Десислава Стефанова Йонкова  

Милен Христов Павлов 

Ирена Петкова Стасинопулу 

Ивета Стоянова Кабакчиева 

Цветомира Райнова Йорданова-Атанасова 

Илияна Кирилова Димова 

Спас Ивайлов Спасов  

Деница Петрова Цветанова  

Красимира Илиева Петрова 

Христо Здравков Данев 

ГЛАСУВАЛИ „ПРОТИВ”:  няма 

Решението беше взето в 17:09 часа. 

 

 Т.3 Относно промяна в състави на СИК в Община Велико Търново. 

Председателят подложи на гласуване следния проект за решение №155: 

 

“Р Е Ш Е Н И Е №155/01.10.2014 г. 

гр. ВеликоТърново 

 

ОТНОСНО: Промяна в състави на СИК в Община Велико Търново 

 

Постъпило е предложение с вх. №279/01.10.2014г. от упълномощен 

представител на Koалиция „Реформаторски блок” за община Велико Търново за 

извършване на промени в състави на СИК на територията на Община Велико Търново. 

Предвид горното и на основание чл. 72, ал. 1,т.5 от Изборния кодекс, РИК 

Велико Търново: 

РЕШИ: 

 

1. ОСВОБОЖДАВА от състава на СИК 040400035 – гр. Велико Търново 

ЦВЕТАН ГЕОРГИЕВ ИВАНОВ ЕГН, ЧЛЕН като на негово място НАЗНАЧАВА  

ЦВЕТАН МЛАДЕНОВ ИЛИЕВ ЕГН. 

2. ОСВОБОЖДАВА от състава на СИК 040400124– гр. Дебелец, общ. Велико 

Търново МАРИЕТА ТОШЕВА СТАНЧЕВА ЕГН, ЧЛЕН като на негово място 

НАЗНАЧАВА АЛБЕНА АТАНАСОВА ГОСПОДИНОВА ЕГН. 

Решението подлежи на обжалване в три дневен срок от неговото обявяване пред 

ЦИК София.” 

При проведеното поименно гласуване, единодушно с „за” гласуваха всички 

присъстващи 10/десет/ членове на комисията. 

ГЛАСУВАЛИ „ЗА”: 

Десислава Стефанова Йонкова  



5 

 

Милен Христов Павлов 

Ирена Петкова Стасинопулу 

Ивета Стоянова Кабакчиева 

Цветомира Райнова Йорданова-Атанасова 

Илияна Кирилова Димова 

Спас Ивайлов Спасов  

Деница Петрова Цветанова  

Красимира Илиева Петрова 

Христо Здравков Данев 

ГЛАСУВАЛИ „ПРОТИВ”:  няма 

Решението беше взето в 17:10 часа. 

 

Т.4 Относно регистриране на застъпници, предложени от политическа партия 

„ДВИЖЕНИЕ ЗА ПРАВА И СВОБОДИ”. Председателят подложи на гласуване следния 

проект за решение №156: 

 

“Р Е Ш Е Н И Е №156/01.10.2014 г. 

гр. Велико Търново 

 

относно: регистриране на застъпници, предложени от политическа 

партия „ДВИЖЕНИЕ ЗА ПРАВА И СВОБОДИ” 

Постъпило e предложение, регистрирано с  вх. № 251/30.09.2014г. на РИК №04 – 

Велико Търново и с №1/30.09.2014г. от Входящия регистър за регистрация на 

застъпници и на заместващи застъпници в изборите за народни представители на 05 

октомври 2014 г. /приложение 43-НС от изборните книжа/, подадени от политическа 

партия „ДВИЖЕНИЕ ЗА ПРАВА И СВОБОДИ” чрез Ивелин Якимов Розинов  

упълномощен представител, за регистрация на застъпници на кандидатската листа  в 

изборите за народни представители на 05 октомври 2014г. 

Към заявлението са приложени: Заверено копие на пълномощно; списък на 

предложените застъпници  в изборите за народни представители на 05 октомври 2014 г. 

Предлага се да бъдат регистрирани общо 23 броя  застъпници. Списъкът е  представен 

на хартиен носител, както и на електронен носител. 

             Беше извършена проверка на представените данни на лицата, по реда на  

изготвени указания на ЦИК и след полученото потвърждение за коректността на 

данните, РИК Велико Търново счита, че са налице условията за регистриране на 

предложените застъпници.  

 Изпълнени са изискванията на чл.118 ал.1 от Изборния кодекс и на Решение 

№716- НС/15.08.2014г. на ЦИК.  

Предвид горното и на основание чл. 72, ал. 1, т. 15 и чл.118, ал.2 от Изборния кодекс, 

Районна избирателна комисия Велико Търново 

 

Р Е Ш И: 

 

  РЕГИСТРИРА 23 бр. застъпници на кандидатската листа на политическа 

партия „ДВИЖЕНИЕ ЗА ПРАВА И СВОБОДИ”, съгласно списък, представляващ 

Приложение № 1, неразделна част от настоящото решение.  

 



6 

 

 На лицата да бъдат издадени удостоверения за застъпници и да бъдат вписани 

в регистъра на застъпниците.  

                Решението подлежи на обжалване пред ЦИК София, в тридневен срок, 

считано от обявяването му.” 

 

При проведеното поименно гласуване, единодушно с „за” гласуваха всички 

присъстващи 10/десет/ членове на комисията. 

ГЛАСУВАЛИ „ЗА”: 

Десислава Стефанова Йонкова  

Милен Христов Павлов 

Ирена Петкова Стасинопулу 

Ивета Стоянова Кабакчиева 

Цветомира Райнова Йорданова-Атанасова 

Илияна Кирилова Димова 

Спас Ивайлов Спасов  

Деница Петрова Цветанова  

Красимира Илиева Петрова 

Христо Здравков Данев 

ГЛАСУВАЛИ „ПРОТИВ”:  няма 

Решението беше взето в 17:11 часа. 

 

Т.5 Относно регистриране на застъпници, предложени от политическа партия 

„ДВИЖЕНИЕ ЗА ПРАВА И СВОБОДИ”. Председателят подложи на гласуване следния 

проект за решение №157: 

“Р Е Ш Е Н И Е №157/01.10.2014 г. 

 гр. Велико Търново 

 

относно: регистриране на застъпници, предложени от политическа 

партия „ДВИЖЕНИЕ ЗА ПРАВА И СВОБОДИ” 

 

Постъпило e предложение, регистрирано с  вх. № 261/30.09.2014г. на РИК №04 – 

Велико Търново и с №1/30.09.2014г. от Входящия регистър за регистрация на 

застъпници и на заместващи застъпници в изборите за народни представители на 05 

октомври 2014 г. /приложение 43-НС от изборните книжа/, подадени от политическа 

партия „ДВИЖЕНИЕ ЗА ПРАВА И СВОБОДИ” чрез Мъстън Феимов Еминов  

упълномощен представител, за регистрация на застъпници на кандидатската листа  в 

изборите за народни представители на 05 октомври 2014г. 

Към заявлението са приложени: Заверено копие на пълномощно; списък на 

предложените застъпници  в изборите за народни представители на 05 октомври 2014 г. 

Предлага се да бъдат регистрирани общо 81 броя  застъпници. Списъкът е  представен 

на хартиен носител, както и на електронен носител. 

             Беше извършена проверка на представените данни на лицата, по реда на  

изготвени указания на ЦИК и след полученото потвърждение за коректността на 

данните, РИК Велико Търново счита, че са налице условията за регистриране на 

предложените застъпници. В резултат на извършената проверка бе констатирано, че 

един от подадените застъпници  вече е регистриран като такъв от името на друга 

кандидатска листа и в тази част предложението не може да бъде уважено.    



7 

 

 Изпълнени са изискванията на чл.118 ал.1 от Изборния кодекс и на Решение 

№716- НС/15.08.2014г. на ЦИК.  

Предвид горното и на основание чл. 72, ал. 1, т. 15 и чл.118, ал.2 от Изборния кодекс, 

Районна избирателна комисия Велико Търново.  

 

Р Е Ш И: 

 

   РЕГИСТРИРА 80 бр. застъпници на кандидатската листа на 

политическа партия „ДВИЖЕНИЕ ЗА ПРАВА И СВОБОДИ”, съгласно списък, 

представляващ Приложение № 1, неразделна част от настоящото решение.  

ОТКАЗВА да регистрира като застъпник Нихад Ахмедов Неджипов, тъй като 

същият е регистиран като застъпник от друга кандидатска листа. 

 На лицата да бъдат издадени удостоверения за застъпници и да бъдат вписани 

в регистъра на застъпниците.  

                Решението подлежи на обжалване пред ЦИК София, в тридневен срок, 

считано от обявяването му.” 

При проведеното поименно гласуване, единодушно с „за” гласуваха всички 

присъстващи 10/десет/ членове на комисията. 

ГЛАСУВАЛИ „ЗА”: 

Десислава Стефанова Йонкова  

Милен Христов Павлов 

Ирена Петкова Стасинопулу 

Ивета Стоянова Кабакчиева 

Цветомира Райнова Йорданова-Атанасова 

Илияна Кирилова Димова 

Спас Ивайлов Спасов  

Деница Петрова Цветанова  

Красимира Илиева Петрова 

Христо Здравков Данев 

ГЛАСУВАЛИ „ПРОТИВ”:  няма 

Решението беше взето в 17:12 часа. 

 

Т.6 Относно оперативен план за организацията на работата в РИК в деня на 

изборите за народни представители на 05 октомври 2014. Председателят подложи на 

гласуване следния проект за решение №158: 

 

“Р Е Ш Е Н И Е № 158/ 01.10.2014 г. 

гр. ВеликоТърново 

 

           ОТНОСНО:  Oперативен план за организацията на работата в РИК в деня 

на изборите за народни представители на 05 октомври 2014 

       На основание чл. 72 от ИК и Методически указания на ЦИК, приети с с Решение № 

831 - НС/03.09.2014г.  и Решение № 1055-НС от 24.09.2014 , РИК Велико Търново  

Р Е Ш И: 
     Приема график за предаване на информация за началото на изборния ден, 

активността на гласуване и края на гласуването, както следва:  

http://www.cik.bg/reshenie/?no=291&date=04.05.2014
http://www.cik.bg/reshenie/?no=291&date=04.05.2014


8 

 

  I. Предаване на информация от СИК на съответната общинска администрация на 

определения от нея телефон за връзка на определеното длъжностното лице от 

администрацията:  

- до 06:45  часа – открити ли са всички избирателни секции, работят ли нормално, имат 

ли възникнали проблеми, както и информация за секциите, в които не са се явили  

всички членове, като се посочва общия брой на членовете на съответната СИК и броят 

на нeявилите се членове; 

- Брой гласували избиратели  -  

1. относно броя на гласувалите избиратели към 10.00 часа - от 10,00 ч. до 10,15ч.;  

2. относно броя на гласувалите избиратели към 13.00 часа - от 13,00 ч. до 13,15ч.;  

3. относно броя на гласувалите избиратели към 17.00 часа - от 17,00 ч. до 17,15ч.;  

- До 19.15ч. информация за приключване на гласуването и за секциите в които 

гласуването продължава и след 19,00 ч., но не по - късно от 20,00 ч.  

 II. Предаване на информацията от общинските администрации на РИК:  

  - Веднага след получаване и обобщаване на информацията по т. едно римско  

 III. Предаване на информацията от РИК на ЦИК:  

  - веднага след получаване и обобщаване на информацията от точка две римско;  

 IV.  Графика за предоставяне на информацията от СИК на общинските администрации, 

заедно със списъка с телефоните на членовете на РИК, стационарните телефони, 

електронен адрес на РИК, както и разпределението  на отговорниците от РИК  по 

секционни избирателни комисии да се предостави на председателите на СИК при 

предаване на изборните книжа и материали.  

Настоящото Решение да се изпрати по електронна поща на всички общински 

администрации.  

  Решението подлежи на обжалване пред ЦИК София, в тридневен срок, считано от 

обявяването му.” 

При проведеното поименно гласуване, единодушно с „за” гласуваха всички 

присъстващи 10/десет/ членове на комисията. 

ГЛАСУВАЛИ „ЗА”: 

Десислава Стефанова Йонкова  

Милен Христов Павлов 

Ирена Петкова Стасинопулу 

Ивета Стоянова Кабакчиева 

Цветомира Райнова Йорданова-Атанасова 

Илияна Кирилова Димова 

Спас Ивайлов Спасов  

Деница Петрова Цветанова  

Красимира Илиева Петрова 

Христо Здравков Данев 

ГЛАСУВАЛИ „ПРОТИВ”:  няма 

Решението беше взето в 17:13 часа. 

 

Т.7 Относно промяна в състави на СИК в Община Горна Оряховица. 

Председателят подложи на гласуване следния проект за решение №159: 

 

“Р Е Ш Е Н И Е №159/01.10.2014 г. 

гр. ВеликоТърново 



9 

 

ОТНОСНО: Промяна в състави на СИК в Община Горна Оряховица 

 

Постъпило е предложение с вх. № 291/01.10.2014г. от Кирил Асенов Кирилов - 

упълномощен представител на коалиция „България без цензура“ за община Горна 

Оряховица за извършване на промени в състави на СИК на територията на Община 

Горна Оряховица 

Предвид горното и на основание чл. 72, ал. 1,т.5 от Изборния кодекс, РИК 

Велико Търново: 

 

РЕШИ: 

 

ЗАМЕНЯ в състава на 040600004 гр. Горна Оряховица, ЙОРДАНКА 

ПЕТРОВА КОВАЧЕВА - ЧЛЕН, като на нейно място НАЗНАЧАВА ВЕНЕЛИН 

КОСТАДИНОВ АТАНАСОВ, ЕГН. 

 

Решението подлежи на обжалване в три дневен срок от неговото обявяване пред 

ЦИК София.” 

При проведеното поименно гласуване, единодушно с „за” гласуваха всички 

присъстващи 10/десет/ членове на комисията. 

ГЛАСУВАЛИ „ЗА”: 

Десислава Стефанова Йонкова  

Милен Христов Павлов 

Ирена Петкова Стасинопулу 

Ивета Стоянова Кабакчиева 

Цветомира Райнова Йорданова-Атанасова 

Илияна Кирилова Димова 

Спас Ивайлов Спасов  

Деница Петрова Цветанова  

Красимира Илиева Петрова 

Христо Здравков Данев 

ГЛАСУВАЛИ „ПРОТИВ”:  няма 

Решението беше взето в 17:14 часа. 

 

Т.8  Относно промяна в състави на СИК в Стражица. Председателят подложи на 

гласуване следния проект за решение №160: 

 

“Р Е Ш Е Н И Е №160/01.10.2014 г. 

гр. ВеликоТърново 

ОТНОСНО: Промяна в състави на СИК в Стражица 

Постъпило е предложение с вх. № 292/01.10.2014г. от Детелина Кирилова 

Борисова– упълномощен представител на ПП „ГЕРБ“ гр. Стражица за извършване на 

промени в състави на СИК на територията на Община Стражица . 

Предвид горното и на основание чл. 72, ал. 1,т.5 от Изборния кодекс, РИК 

Велико Търново: 

РЕШИ: 

 



10 

 

ОСВОБОЖДАВА в състава на СИК 043100016 – с. Кесарево, общ. Стражица 

ПЕТЯ НИКОЛАЕВА ВЕНКОВА – ПРЕДСЕДАТЕЛ, като на нейно място 

НАЗНАЧАВА ИВАНКА ЙОРДАНОВА ИЛИЕВА, ЕГН. 

Решението подлежи на обжалване в три дневен срок от неговото обявяване пред 

ЦИК София.” 

При проведеното поименно гласуване, единодушно с „за” гласуваха всички 

присъстващи 10/десет/ членове на комисията. 

ГЛАСУВАЛИ „ЗА”: 

Десислава Стефанова Йонкова  

Милен Христов Павлов 

Ирена Петкова Стасинопулу 

Ивета Стоянова Кабакчиева 

Цветомира Райнова Йорданова-Атанасова 

Илияна Кирилова Димова 

Спас Ивайлов Спасов  

Деница Петрова Цветанова  

Красимира Илиева Петрова 

Христо Здравков Данев 

ГЛАСУВАЛИ „ПРОТИВ”:  няма 

Решението беше взето в 17:15 часа. 

 

Поради изчерпване на дневния ред, заседанието на РИК-Велико Търново бе 

закрито от Председателят на комисията. Председателят обяви, че датата и часът на 

следващото заседание ще бъде оповестен на интернет страницата на комисията. 

 

 

 

        ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

                                                            Десислава Йонкова 

    

 

                                      СЕКРЕТАР: 

                               Ирена Стасинопулу 


